
رئیس پلیــــس فتا یزد از شناسایی فردی 
خبر داد که در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
اقدام به جعـــل و فروش مدرک تحصیلی از 
دانشگاه های معتبـــر کشور می نمود. سرهنگ 
مرتضی ابوطالبی گــــفت: در پی مراجعه یکی 

از شهروندان به این پلیس با دردست داشتن 
شکوائیه ای مبنی بر کلاهبرداری 280 میلیون 
ریالی از وی در شبکه اجتماعی اینستاگرام، 
موضوع در دستورکار کارشناسان این پلیس 
قرار گرفت. این مقام انتظامی افزود: در تحقیقات 

اولیه مشخص شد شاکی در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام، صفحه ای را مشاهده نموده که اقدام 
به تبلیغ صدور مدرک تحصیلی از دانشگاه معتبر 
نموده بود و با اعتماد به اینکه این صفحه، مدارک 
تحصیلی مختلف را با تاییدیه وزارت علوم 

ارائه می دهد اقدام به خرید مدرک تحصیلی 
کارشناسی کرده و مبلغ 280میلیون ریال را 
طی چند مرحله به حساب گرداننده آن واریز 
نموده که پس از دریافت مدرک موردنظر متوجه 
جعلی بودن آن شده است. وی ادامه داد: با انجام 
تحقیقات تخصصی و اقدامات کارشناسی، 
گرداننده صفحه مجرمانه اینستاگرامی، در 
یکی از استان های غربی کشور مورد شناسایی 
قرار گرفت و پرونده جهت سیر مراحل قانونی 
به مراجع قضائی ارسال شد. این مقام مسئول 
هشدار داد: افرادی که در فضای مجازی اقدام 
به تبلیغ صدور مدارک تحصیلی و سایر مدارک 
دولتی اعم از گواهینامه و کارت پایان خدمت 
و.... می نمایند، همگی کلاهبردار بوده و به قصد 
خالی کردن جیب شهروندان اقدام به تبلیغ 
و جعل مدرک می نمایند و این کلاهبرداران 
و همچنین افرادی که این مدارک  جعلی را 
خریداری کرده و در جایی ارائه می دهند، مجرم 
بوده و تحت پیگرد قرار خواهند گرفت. سرهنگ 
ابوطالبی از شهروندان خواست: هشدار های 
پلیس فتا را جدی گرفته و در صورت اطلاع 
از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی یا 
پیام رسان های موبایلی مراتب را از طریق نشانی 
www.cyberpolice. پلیس فتا به آدرس

ir بخش ارتباطات مردمی و یا با شماره تماس 
096380 به مرکزفوریت های سایبری گزارش 

نمایند. 
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کوتـــاه

کشف سرقت از »کیف پول الکترونیکی«
رئیس پلیس فتا استان خوزستان از دستگیری عامل 
سرقتی که با سوءاستفاده از اعتماد شاکی اقدام به برداشت 
غیرمجاز و جابه جایی ارزهای دیجیتال به ارزش 17 میلیارد 
و 500 میلیون ریال کرده بود، خبر داد. سرهنگ کارآگاه علی 
حسینی اظهارکرد: با اعلام و ارجاع شکایت یکی از شهروندان 
به این پلیس مبنی بر سرقت موجودی کیف پول الکترونیکی 
وی، رسیدگی به موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا 
قرار گرفت. وی افزود: شاکی در اظهارات خود عنوان کرد: 
»مدتی قبل به قصد سرمایه گذاری و کسب سود اقدام به 
ساخت کیف پول  الکترونیکی و خرید ارز دیجیتال کردم ولی 
پس از مدتی متوجه برداشت غیرمجاز ارزهای دیجیتال از 
کیف پولم و  به سرقت رفتن موجودی حسابم شدم.« این مقام 
انتظامی بیان کرد: در پی تلاش و اقدامات فنی صورت گرفته 
توسط کارشناسان پلیس فتا و با ردگیری ارزهای سرقتی 
سرنخ هایی از سارق دیجیتالی به دست آمد که با بررسی 
ادله موجود، سرانجام هویت متهم که از دوستان شاکی 
بود شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی طی یک عملیات 
غافلگیرانه به همراه تجهیزات الکترونیکی اش دستگیر و برای 
انجام تحقیقات به پلیس فتا انتقال داده شد. این مقام مسئول 
ادامه داد: متهم با مشاهده مستندات کامل کارشناسان پلیس 
فتا  لب به اعتراف گشود و در خصوص شیوه مجرمانه خود 
گفت: »با توجه به دوستی ای که با شاکی داشتم، در یک 
لحظه از اعتماد و غفلت وی سوءاستفاده کرده و با دسترسی 
به گوشی شاکی اقدام به سرقت رمز کیف پول  الکترونیکی و 
انتقال ارزها به کیف پول خودم کردم.« سرهنگ حسینی با 
بیان اینکه در نهایت متهم با دستور مقام قضائی روانه زندان 
شد، به شهروندان هشدار داد: عدم رعایت نکات امنیتی 
در خصوص کیف پول های الکترونیکی می تواند زمینه ساز 
دسترسی کلاهبرداران و هکرها به کیف پول و از دست رفتن 

بخش عمده ای از سرمایه شما شود. 

دستگیری کلاهبردار سایت »واسط«
 رئیس پلیس فتا غرب استان تهران در خصوص دستگیری 
کلاهبرداری که با استفاده از سایت دیوار فیشینگ انجام 
می داد به شهروندان خبر داد. سرهنگ سیدنظام موسوی 
اظهارداشت: شخصی با مراجعه به پلیس فتا مدعی شد که 
قربانی جرم فیشینگ شده و به اصطلاح حساب بانکی آن 
برداشت غیرمجاز صورت گرفته است. این مقام مسئول ادامه 
داد: شاکی چند روز پیش اقدام به درج آگهی در سایت دیوار 
نموده که پس از مدتی از طریق شماره ای برای وی پیامک 
حاوی ابلاغیه ثنا و لینک ورود به درگاه قوه قضائیه ارسال 
شده است که با ورود به این لینک و واردنمودن اطلاعات 
کارت بانکی مبلغی از این حساب به صورت غیرمجاز برداشت 
شده است. رئیس پلیس فتا غرب استان تهران بیان داشت: 
این پرونده سریعا در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار 
گرفت و در بررسی به عمل آمده، کارشناسان متوجه شدند 
که مجرم اقدام به انتقال مبلغ 10میلیون ونهصد وپنجاه 
هزارتومان به کارت مقصد نموده است و طی پیگیری ها و 
کارهای اطلاعاتی انجام شده توسط پلیس فتا، مخفیگاه متهم 
مورد شناسایی قرار گرفته و طی یک عملیات غافلگیرانه در 
شهرستان شهریار دستگیر شد. این مقام سایبری افزود: متهم 
در تحقیقات اولیه منکر هر گونه برداشت از حساب شد ولیکن 
با دیدن مستندات ضمن اقرار به جرم خود به چندین فقره 
برداشت غیرمجاز از حساب های بانکی افراد دیگر نیز اعتراف 
کرد. رئیس پلیس فتا غرب استان تهران از هموطنان خواست: 
پلیس فتا با کلاهبرداران و مجرمان اینترنتی برخورد کرده و 

در این خصوص هیچ گونه ملایمتی نخواهد داشت. 

خبـــر

قتل پایان نزاع خیابانی 
نزاع خیابانی در منطقه خط دریای سرخ رود 
شهرستان فریدونکنار به مرگ یک جــوان 
فریدونکــناری انجامید. این اتفاق را فرمانده 
انتظامی شهرستان محمودآباد هم تایید کرد. 
سرهنگ محمود حسین زاده گفت که یک 
درگیری میـــان چند جوان از اهالی سرخ رود، 
فریدونکنار و یک شهروند گرگانی رخ داد. وی 
افزود: علت درگیـــری نیز ایجاد ترافیک 
و مزاحمت خودرویی جوانان برای یکدیگر 
بود که منجر به زدوخورد و چاقوکشی که 
در نتیجه آن 2 نفر زخمی شدند. سرهنگ 
حسین زاده با اظهار اینکه یکی از زخمی ها 
به علت میران بالای جراحت و ضریب هوشی 
پایین به بیمارستان فریدونکنار منتقل شد، 
تصریح کرد: طبق اعلام کادردرمان این جوان 
زخمی فوت کرد. فرمانده انتظامی محمودآباد 
همچنین از شناسایی و دستگیری 3 تن از 
عوامل درگیری خبر داد. رئیس بیمارستان 
امام خمینی)ره( فریدونکنار هم گفت: جوانی 
که براثر ضربات چاقو به این بیمارستان منتقل 

شد، درگذشت. 

واژگونی منجر به فوت راننده شد
جانشیــن پلیس راه فرمانده نیروی انتظامی 
استان زنجان گفت: در پی واژگونی یکدستگاه 
سواری سمند در محور زنجان- دندی، راننده 
آن فوت و سرنشین مجروح شد. سرهنگ 
مهدی میناخانی، با اشاره به اینکه این حادثه 
در کیلومتر 12 محور زنجان به دندی رخ داد، 
افزود: علت حادثه تخطی از سرعت مطمئنه و 
عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه بوده 
است. وی تاکیدکرد: قطعا رعایت سرعت مجاز 
و مطمئن، در کنترل وسیله نقلیه در موارد نیاز 
نقش به سزایی در پیشگیری از حوادث رانندگی 
و خسارات جانی و مالی می شود. میناخانی 
اظهارداشت: بیشترین وقوع تصادفات رانندگی 
30 کیلومتری اغلب محورهای استان  در 
اتفاق می افتد که این نیز ناشی از خستگی و 
خواب آلودگی رانندگان و اصرار بر ادامه رانندگی 

به منظور رسیدن به مقصد موردنظر است. 

حریق در مجتمع مسکونی 
سخنگوی سازمــان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری قم از اطفای حریق مجتمع 
مسکونی در پردیسان قم خبر داد و گفت: 
از شهروندان درخواست داریم هیات مدیره 
مجتمع های مسکونـــی را وادار کننـــد 
سیستم های اعلام حریق و امکانات اطفای 
حریق را در مجتمع های مسکونی قرار دهند. 
حمید کریمی ابعاد حریق مجتمع مسکونی 
در میدان شهدای فرد و واقع در پردیسان را 
تشریح کرد و اظهارداشت: با اعلام آتش سوزی 
به مرکز فرماندهـــی سازمان آتش نشانی 
شهرداری قم، 7دستگـــاه خودرو عملیاتی 
به محل حادثه اعزام شد. وی افزود: علاوه بر 
7 دستگاه خودرو عملیاتی، خودروهای نردبان 
بالابر نیز به همراه 30 آتش نشان به محل 
اعزام شدند. سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری قم ادامه داد: با توجه 
به این که طبقه پنجم دچار حریق شده بود، 
نیروی های آتش نشان هم از طریق نردبان و هم 
از طریق راه پله اقدام به لوله کشی کرده و وارد 
فاز عملیاتی شدند. وی تصریح کرد: تیم های 
جست وجو ساکنان ۴8 واحد مسکونی در این 
بلوک را به صورت تک واحد از محل حادثه 
خارج کرده و به محل ایمن منتقل کردند، 
خوشبختانه این حریق مصدوم و فوتی نداشت 

و به واحدهای مجاور سرایت نکرد. 

کلاهبرداری با شگرد فروش مدرک تحصیلی

رئیس پلیس فتا استان مازندران از شناسایی و دستگیری 
باند کلاهبردارنی که اقدام به کپی کردن کارت شهروندان 
و برداشت از حسابشان می کردند توسط پلیس فتا استان 
خبر داد.  سرهنگ سامع خورشاد اظهارکرد: با وصول 
پرونده های متعددی مبنی بر اینکه از حساب بانکی شهروندان 
برداشت های غیر مجازی صورت گرفته است، موضوع با جدیت 
در دستور کار کارشناسان قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات 
اولیه ماموران مشخص شد، کارت های بانکی مالباختگان 
توسط کلاهبرداران به وسیله دستگاه اسکیمر کپی برداری شده 
و از این طریق به وجوه آنها دسترسی پیدا کرده اند. سرهنگ 
خورشاد تصریح کرد: در ادامه ماموران در بررسی های تخصصی 
خود متوجه شدند، کلاهبرداران از طریق راه اندازی دستگاه 
اسکیمر در یکی از شهرهای استان، نانوایی داشته و با دریافت 
کارت های بانکی شهروندان اقدام به کپی برداری از کارت عابر 
آنها کرده و پس از انتقال چندین باره وجوه در کارت های بانکی 

مختلف، در نهایت برای خرید لوازم خانگی به یکی از فروشگاه 
لوازم خانگی استان های مرکزی مراجعه و از کارت شناسایی 
جعلی برای معرفی خود برای خرید استفاده می کردند. این 
مقام انتظامی ادامه داد: با بررسی ها و تلاش کارشناسان پلیس 
فتا هویت یکی از متهمان مشخص و با اقدامات صورت گرفته 
محل اختفای وی مورد شناسایی قرار گرفت که در یک 
عملیات غافلگیرانه مجرمان سایبری دستگیر و ادله دیجیتال 
وی جمع آور شد. وی با بیان اینکه متهمان ضمن اقرار به جرم 
خود اعتراف کردند که 1۴1عدد عابرکارت شهروندان را کپی 
و با آنها لوازم خانگی خرید کرده اند، گفت: کارشناسان مبلغ 
سرقت شده از حساب های بانکی مالباختگان را 60 میلیارد 
ریال برآورد کردند. سرهنگ  خورشاد از تحویل متهم با تکمیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی خبر داد و از 
شهروندان خواست: هنگام خرید با کارت بانکی و انجام عملیات 
بانکی با دستگاه POS حتما رمزاول توسط دارنده کارت زده 

شود و از در اختیارگذاشتن رمز های بانکی خود به دیگران و 
فروشنده ها خودداری کنید؛ فروشنده موظف است که دستگاه 
کارخوان )pos( را در اختیار خریدار قرار دهد. این مقام 
مسئول خاطرنشان کرد: سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی 
www.cyberpolice.ir آماده دریافت گزارش های مردمی 
بوده و همچنین کاربران گرامی می توانند آخرین اخبار حوادث 
و رویدادهای سایبری را از این سایت دریافت کنند و شماره 
تماس 096380 به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به 

سوالات شهروندان در سراسر استان است

کلاهبرداران  اسکیمری   دستگیر شدند

رئیس پلیس فتا استان اردبیل از دستگیری شخصی که با 
ترفند ارسال پیامک جعلی ابلاغ الکترونیک قضائی )ثنا( اقدام 
به برداشت از حساب بانکی افراد می کرد، خبر داد. سرهنگ علی 
قهرمان طالع گفت: طی مراجعه یک شاکی به پلیس فتا و ادعا 
اینکه با دریافت پیامکی مبنی بر مشاهده ابلاغیه قضائی بدون 
توجه به اینکه این پیامک از یک شماره شخصی ارسال شده اقدام 
به بازکردن لینک، نصب اپلیکیشن پیشنهادی و واریز وجه جهت 

مشاهده متن ابلاغیه کرده و در نهایت متوجه برداشت مبلغ 
27 میلیون ریال از حساب خود شده است که پرونده تشکیل 
و جهت سیر قانونی در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: در 
پی بازجویی های اولیه و تجمیع کلیه مستندات و سرنخ های 
موجود و انجام اقدامات فنی مشخص شد که وجه برداشته 
شده از حساب شاکی طی یک تراکنش خرید اینترنتی به یک 
حساب دیگر انتقال و مجددا از مبلغ موردنظر برای خرید ارز 
دیجیتال استفاده شده است. سرهنگ 
قهرمان طالع اظهارداشت: پس از 
تجمیع اطلاعات و سرنخ های به دست 
آمده متهم پرونده شناسایی و ضمن 
هماهنگي با مقام قضائي به پلیس فتا 
انتقال و با تکمیل پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی در اختیار دادسرا قرار 

گرفت. رئیس پلیس فتا استان اردبیل برای مقابله با این ترفند 
عنوان کرد: چون این پیامک حاوی ویروس است به هیچ وجه بر 
روی لینک دریافتی کلیک نکنید، چرا که در صورت کلیک همان 
پیامک با شماره خود مخاطب به چندین شماره دیگر ارسال 
خواهد شد؛ پیامک ارگان های دولتی هرگز با شماره سیم کارت 
شخصی ارسال نمی شود؛ پیامک ارسالی از سوی قوه قضائیه 
فاقد هرگونه لینک برای پرداخت وجه است؛ سرشماره ارسال 
پیامک توسط سامانه های قضائی فقط ADLIRAN است؛ 
لینک  eblagh.adliran.irسایت اصلی برای مشاهده ابلاغ 
الکترونیک قضائی است. این مقام انتظامي گفت: همه هموطنان 
عزیز باید توجه نمایند که قبل از بازکردن هرگونه پیامک و 
لینکی به شماره فرستنده آن توجه کرده و در صورت مشکوک و 
غیرمنطقی بودن به هیچ وجه اقدام بازکردن و واردشدن به لینک 
نکنند؛ کاربران می توانند لینک چنین پیامک هایی را از طریق 
سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir قسمت 
مرکز فوریت های سایبری و همچنین شماره تماس این مرکز 

096380 گزارش نمایند.  

دستگیری عامل برداشت اینترنتی غیرمجاز 


